П Р О Т О К О Л   № 3
заседания   Совета  по развитию
предпринимательства при Шкловском
районном исполнительном комитете.
(совместно с  индивидуальными предпринимателями,

торгующими на рынке г. Шклова).
20 апреля  2022г.                                                                         г.Шклов
Присутствовали :Новикова Т,Н., Осипёнок Т.Л., Антипирович Т.Е.,
Азаревич А.В.,Гайков А.В., Гузов А.В.,  Слепцов Е.В., Коновалов Ю.А.
Приглашенные:

Руководители частных предприятий занимающихся распиловкой древесины: ЧУП «Лозовик»(Лозовик В.В.);ООО «Павловская артель»(Павлов В.О.);ООО «Югра-лит» (Поборцев Ю.А.);ООО «КМК Дровосек» (Гридасов К.Ю.);ОДО «Стройэнерголюкс»(Свириденко С.В.).
Повестка дня
1.Об участии субъектов малого и среднего предпринимательства в конкурсе «Предприниматель года».

2.О реализации древесины субъектам малого предпринимательства в 2022 году, в соответствии с Указом Президента Республики Беларусь №437 от 23.11.2020 «О ведении лесного зозяйства и реализации древесины».
Выступили:
по первому вопросу –Осипенок Т.Л. –секретарь Совета по развитию предпринимательства, которая  проинформировала присутствующих, что в Республике Беларусь в соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. №207 объявлен  старт Национального конкурса «Предприниматель года». Информация о конкурсе размещена на сайте райисполкома, в районной газете «Ударный фронт». Предложила  присутствующим руководителям малого и среднего предпринимательства принять участие.
Решили:

1. Информацию об участии субъектов малого и среднего предпринимательства в конкурсе «Предприниматель года».
 «Принять к сведению»
ГОЛОСОВАЛИ:

            «ЗА» -8 человек;

            «Против»- 0 человек;

            «Воздержались»-0.

Решение принято большинством голосов
2. По второму вопросу Новикова Т.Н.- председатель Совета по развитию предпринимательства, заместитель председателя райисполкома курирующая вопросы экономики, которая проинформировала членов комиссии о проблемах с реализацией древесины частному бизнесу  в сложившихся  в мире  по реализации продукции на экспорт в страны дальнего зарубежья. Предложила  присутствующим руководителям рассмотреть вопрос о возможной реализации пиломатериалов обрезных через унитарное предприятие «БЕЛЛЕСЭКСПОРТ» и при их согласии предоставить в отдел экономики райисполкома предполагаемые объемы к реализации в месяц.
Решили:

2.1. Информацию о реализации древесины субъектам малого предпринимательства в 2022 году, в соответствии с Указом Президента Республики Беларусь №437 от 23.11.2020 «О ведении лесного хозяйства и реализации древесины»

«Принять к сведению»
 ГОЛОСОВАЛИ:
            «ЗА» -8 человек;

            «Против»- 0 человек;

            «Воздержались»-0.
Решение принято большинством голосов
Председатель   Совета   по

развитию предпринимательства,

заместитель председателя

Шкловского райисполкома                                                  Т.Н.Новикова
Секретарь Совета по

развитию предпринимательства,

начальник отдела экономики

Шкловского райисполкома                                                      Т.Л.Осипёнок